CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuzdor

CERTIFICADO NRO: L1000075484
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
R — R PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRQ-ENTREGA VENTA: 10005186
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704844
ID: 828
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,288 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,251 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.20177  TEMP ENSAYO 35,0 10,0 20,700 °C ISO INEN 6892
15.06.20177  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 431,582 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 660,431 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,500 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,530 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.20177  ALTURA R TRANSV 0,40 0,536 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,138 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorlo No estan_autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078186

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009909
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705959
D 1215
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis 1 UN | Observaciones
QUIMICO
2407.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
2407.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,027 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 447,647 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  RESISTENCIA 550,0 607,772 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
24,07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,556 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,783 mm NTE INEN 2167
2407.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,385 mm NTE INEN 2167
2407.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24072017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad T
N o\

nstitutn Fouatordano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS E?l? CAALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita &ﬁ.alyora[t%[i:ﬁt[f. Celgfagiggﬁizgdé‘s reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALCADARES "©
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Cde i CG CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerla del Bcuador CERTIFICADO NRO: L1000078187

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S —— 01.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005908
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706061
D 1221
I_Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max 1 Min Resultado de Analisis I UN 1 Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
2407.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
2407.2017  FLUENCIA 540,0 4200 473887  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 608259  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,350 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167
240720177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,550 mm NTE INEN 2167
24072017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,773 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,385 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad w
N =\

Instiiuto Fouatorano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién: -
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINAD, ALIENTE, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
, o AMICCERA BB AR ER TERMOTRATA , _
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratol estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.

CONT RO EECAEHES
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

b
)



adelca

Aceria del Ecuader
LABORATORD DF CALIDAD LAMNADOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 30/09/2016

REPORTE DE ENSAYOS

C404AH96

Pagin

Norma re
NTE INEN 21

aldel

erencia:
67:2011

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS |
espac. altura ancho base tol ! blado
colada ID Fabnk | fsat tasalt __ Fy Fu Fu/ Fy alargamiento T
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306864 1 12 7,76 0,73 1,25 70 0,3% 453,9 690,4 1,52 16,6 ok
16306864 2 12 7,76 0,71 1,39 70 0,8% 4789 699,8 1,46 14,0 ok
16306864 i Ll 7,76 0,67 1:32 70 0,0% 4741 690,8 1,46 14,6 ok
16306864 4 12 7,76 0,69 1,35 70 -0,3% 4721 699,4 1,48 17,2 ok
16306864 5 12 7,76 0,70 1,35 70 -0,2% 467,2 698,2 1,49 19,1 ok
16306864 6 12 7,76 0,80 1,27 70 -0,3% 4710 695,1 1,48 16,9 ok
16306864 7 12 Tl 0,70 1,44 70 -1,1% 450,9 665,9 1,48 175 ok
16306864 x 12 7,8 0,71 1.3 70 -0,1% 466,8 691,4 1,48 16,6 ok
colada: 130ton max 7,8 0,8 1,4 70 0,8% 479 700 1,52 19,1
min 7,8 0,7 1,3 70 -1,1% 451 666 1,46 14,0
o delca 9/28/2016 2:28:20 PM
=
ria del £
Aceria del Ecuador ‘qpmn
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:28:16 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306864
C Si Mn P S Cu Cr
% % % % % % %
min
<x>(7) 0.284 0.168 0.852 0.0148 0.0408 0.391 0.080 0.113
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE:
% % % % % | |
min ]
<x>(7) 0.017 0.0015 0.041 0.0003 97.92 0.444 '
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD
Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados
No estan autorizadas reproducciones de este documento




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

c 405319

CERTIFICADO NRO: L1000060762
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Shs on Tanioex vyt oo PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006401
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604258
) 105
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max I Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,224 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2018 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,415 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46851  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,338  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2018  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,083 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,785 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,130 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 - NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  DEFECTOS SUPERFICWCES 11—~ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
AN N
N\ s, %
Instituto Ecustoriano de “lormalizacion
- —— NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este d nt ede roducil totalidad bajo aprobacién escrita del
e e - ACERIA DEL ECUADOR C.4,

Firma:

Jﬁ-%’ﬁ

/-

BREF@MRRBOS

Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Gdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066668

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 'z Via Aloag - Santo Domingo
R —— gt PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Nl FEDIDD: 10006569
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CRNPICIONES DE ENGATO: TENMP.AME. 2176
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700759
) 588
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167.
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,246 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,005 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,520 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,060 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 010 1,275 mm NTE INEN 2167
02.022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma: |

""""" VRNESRE

JEFE DE CALI




Ode!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066669

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.02.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006869
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDISIONES DE ENS/D: TEMP. AMB. 2256
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700752
ID 685
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02,02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 442,321 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 608,074 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,375 NTE INEN 2167
02.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 21867
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,147 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,065 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de CQ'.QSJ l

—ee—
e

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306868 1 12 7,9 0,69 1,48 70 12%  465,7 712,0 1,53 17,4 ok
16306868 2 12 7,9 0,61 1,39 70 0,4% 4740 709,6 1,50 16,0 ok
16306868 3 12 7,9 0,67 1,42 70 -0,1% 466,9 707,0 1,51 17,8 ok
16306868 4 12 7,9 0,69 1,44 70 0,2% 470,9 701,4 1,49 16,8 ok
16306868 5 12 7,9 0,64 1,45 70 0,0% 478,1 707,5 1,48 17,7 ok
16306868 6 12 8,0 0,69 1,37 70 -1,1% 467,2 696,5 1,49 14,3 ok
16306868 7 12 7,9 0,72 1,45 70 -0,2% 475,6 708,1 1,49 15,8 ok
16306868 x 12 7,9 0,67 1,4 70 0,1% 471,2 706,0 1,50 16,5 ok
colada: 129ton max 8,0 0,7 1,5 70 1,2% 478 712 1,53 17,8
min 7,9 0,6 1,4 70 -1,1% 466 697 1,48 14,3

ade

Ica

Aceria del Ecuador
LARDRATORID FUNDIDORA-ALG

9/29/2016 10:01:59 AM

=
 OPECTRO

Method: Fe-10-F 9/29/2016 10:01:56 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306868
[ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % %o % % %
min
= x> (T) 0.277 0.176 0.845 0.0192 0.0276 0.475 0.111 0.110
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % %o
min
<x>(7) 0.021 0.0027 0.044 < 0.0002 97.82 0.442
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068440

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
16.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702085
ID 81
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min r Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 459,489 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 625,305 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,590 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,725 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

\ESSA VALLADARES
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 02.05.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADQ NRO: L1000071483
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10

No PEDIDO: 10007955

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703381
ID 277
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,083 Ya ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 457 491 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017 RESISTENCIA 560,0 615,316 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,550 % NTE INEN 2167
24.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
24.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24,04.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,167 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,517 mm NTE INEN 2167
24.04.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,245 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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VANESSA VALLADARES -------

JEFEDE CALIBAD EAMINADOS



